



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Suplente do Município de Solonópolis-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SOLONÓPOLE-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL, constantes dos anexos do edital, resolve **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.02.20.01 - SRP**, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE	VENCEDOR	CNPJ	VALOR DO LOTE
1	M G B DE LIMA ME	28.311.408/0001-01	R\$ 445.434,72
2	MERCADINHO CACHOEIRA ME	12.285.037/0001-92	R\$ 15.102,00
3	MERCADINHO CACHOEIRA ME	12.285.037/0001-92	R\$ 143.258,40
4	M G B DE LIMA ME	28.311.408/0001-01	R\$132.215,56
5	CR COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA	40.788.915/0001-28	R\$ 67.771,60
6	M G B DE LIMA ME	28.311.408/0001-01	R\$ 120.625,68
7	M G B DE LIMA ME	28.311.408/0001-01	R\$ 25.999,60
8	MERCADINHO CACHOEIRA ME	12.285.037/0001-92	R\$ 249.688,60
9	E JOTA COMERCE LTDA	45.132.753/0001-99	R\$ 54.655,00
10	MERCADINHO CACHOEIRA ME	12.285.037/0001-92	R\$ 43.900,00
VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO R\$ 1.298.651,16 (HUM MILHÃO, DUZENTOS E NOVENTA E OITO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E DEZESEIS CENTAVOS).			R\$ 1.298.651,16

Solonópolis-CE, 13 de Março de 2024.

Italo Dantas Vieira
ITALO DANTAS VIEIRA
PREGOEIRO SUPLENTE



ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.02.20.01 - SRP

LOTE 01 – MGB DE LIMA ME						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS COM 100 NOTAS, COLORIDO, TAM. 76 MM X 102 MM (3" X 4")	UND	1190	JOCAR	R\$ 6,18	R\$ 7.354,20
2	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS, PACOTE CONTENDO 4 BLOCOS COM 100 NOTAS CADA, COLORIDO, TAM. 38 MM X 50 MM (1,5" X 2")	UND	1220	JOCAR	R\$ 4,60	R\$ 5.612,00
3	CARTOLINA CORES DIVERSAS 50CM X 66CM	UNID	5.100	OURO	R\$ 0,73	R\$ 3.723,00
4	PAPEL 40KG TAMANHO A4 BRANCA 210MM X 297 MM C/ 200 FOLHAS	RESMA	1194	REPORT	R\$ 16,76	R\$ 20.011,44
5	PAPEL 40KG TAMANHO A4 COLORIDO 210MM X 297 MM C/ 200 FOLHAS	RESMA	110	REPORT	R\$ 21,79	R\$ 2.396,90
6	PAPEL 60KG TAMANHO A4 BRANCA 210MM X 297 MM C/ 200 FOLHAS	RESMA	844	REPORT	R\$ 18,97	R\$ 16.010,68
7	PAPEL 60KG TAMANHO A4 COLORIDO 210MM X 297 MM C/ 200 FOLHAS	RESMA	60	REPORT	R\$ 25,74	R\$ 1.544,40
8	PAPEL CARBONO CX COM 100 FLS	CX	360	CIS	R\$ 37,84	R\$ 13.622,40
9	PAPEL CELOFANE NAS CORES: VERDE, VERMELHO, AZUL, LARANJA E TRANSPARENTE PACOTE TAM. 85 X 100	FL	2500	DONPAPER	R\$ 0,92	R\$ 2.300,00
10	PAPEL COLOR SET TAMANHO A4 (CORES VARIADAS)	UNID	1100	OURO	R\$ 1,23	R\$ 1.353,00
11	PAPEL DUPLA FACE TAMANHO 48X60 CM (CORES VARIADAS)	UNID	1300	OURO	R\$ 0,78	R\$ 1.014,00
12	PAPEL DUPLEX - GRAMATURA 250GRS - MEDIDA 66 X 96 CM - ESPESSURA 0,35MM (35 MICRAS)	UNID	1800	OURO	R\$ 1,74	R\$ 3.132,00
13	PAPEL FOTOGRÁFICO 180 GRAMAS TAMANHO A4	UNID	1.400	MASTERPRINT	R\$ 0,67	R\$ 938,00
14	PAPEL LAMINADO TAMANHO 50X60 CM, CORES VARIADAS	UNID	1240	ASPAPER	R\$ 0,81	R\$ 1.004,40
15	PAPEL MADEIRA TAMANHO 66X96 COR OURO	UNID	1640	OURO	R\$ 0,87	R\$ 1.426,80
16	PAPEL CREPON 48CM X 2M CORES VARIADAS	UNID	400	OURO	R\$ 0,64	R\$ 256,00
17	PAPEL, SEDA 48X60CM CORES VARIADAS	UNID	650	ASPAPER	R\$ 0,50	R\$ 325,00
18	PAPEL MICRO ONDULADO 50X80CM	UNID	600	ASPAPER	R\$ 1,75	R\$ 1.050,00
19	PAPEL VELUDO (CAMURÇA)40 X 60CM CORES VARIADAS	UNID	400	REIPEL	R\$ 0,84	R\$ 336,00
20	PAPEL OFICIO A4 75G 210 X 297 MM 500 FOLHAS	UNID	15.200	REPORT	R\$ 21,84	R\$ 331.968,00
21	PAPEL OFICIO A4 COLORIDO 75G 210 X 297 MM 100 FOLHAS	UNID	200	REPORT	R\$ 17,38	R\$ 3.476,00



22	FOLHA DE EVA ATOALHADA (ABERTA) TAMANHO 40CM X 48CM	FOLHAS	570	MAKE	R\$ 5,68	R\$ 3.237,60
23	FOLHA DE EVA ESTAMPADO CORES VARIADAS (ABERTA) TAMANHO 60CM X 40CM	FOLHAS	4.470	MAKE	R\$ 3,58	R\$ 16.002,60
24	FOLHA DE EVA COM GLITER 40 X 60 CM	FOLHAS	670	MAKE	R\$ 7,50	R\$ 5.025,00
25	FOLHA DE EVA LISA (ABERTA) TAMANHO 40CM X 95CM	FOLHAS	1370	MAKE	R\$ 1,69	R\$ 2.315,30
VALOR TOTAL						R\$ 445.434,72

LOTE 02 – MERCADINHO CACHOEIRA LTDA ME						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TNT COM GRAMATURA DE 30 MM DE 1,40 CM DE LARGURA	METRO	1000	SANTA FÉ	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
2	TNT COM GRAMATURA DE 40 MM DE 1,40 CM DE LARGURA	METRO	6890	SANTA FÉ	R\$ 1,80	R\$ 12.402,00
3	TNT COM GRAMATURA DE 60 MM DE 1,40 CM DE LARGURA	METRO	500	SANTA FÉ	R\$ 1,80	R\$ 900,00
VALOR TOTAL						R\$ 15.102,00

LOTE 03 - MERCADINHO CACHOEIRA LTDA ME						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TAMANHO OFICIO, FERRAGEM CROMADA	UND	2.140	FRAMA	R\$ 12,40	R\$ 26.536,00
2	PASTA AZ LOMBO LARGO, TAMANHO OFICIO, FERRAGEM CROMADA	UND	3.360	FRAMA	R\$ 12,39	R\$ 41.630,40
3	PASTA CATÁLOGO COM 30 SACOS PLÁSTICOS	UNID	110	YES	R\$ 18,00	R\$ 1.980,00
4	PASTA CATÁLOGO COM 50 SACOS PLÁSTICOS	UNID	110	YES	R\$ 19,22	R\$ 2.114,20
5	PASTA COM ELÁSTICO DE PLÁSTICO PARA OFICIO A4 TAM. 235X335MM	UNID	11.790	ACP	R\$ 2,44	R\$ 28.767,60
6	PASTA PLASTICA 4 CM (CORES VARIADAS)	UNID	400	ACP	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
7	PASTA PLASTICA 6 CM (CORES VARIADAS)	UNID	500	ACP	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
8	PASTA COM ELÁSTICO DE PAPELÃO PARA OFICIO A4 TAM.	UNID	5.190	ACP	R\$ 2,35	R\$ 12.196,50
9	PASTA CLASSIFICADORA COM IMPRESSÃO TRILHO METÁLICO 345 X 235MM EM PAPELÃO RESISTENTE REVESTI. COM PLÁSTICO RESISTENTE	UNID	2.100	ACP	R\$ 5,00	R\$ 10.500,00
10	PASTA SANFONADA A4 CRISTAL COM 12 DIVISÓRIAS, CORES CRISTAL E FUMÊ	UND	250	ACP	R\$ 19,00	R\$ 4.750,00
11	PASTA SANFONADA C/ ELÁSTICO 31 DIVISÓRIAS	UND	150	ACP	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00

46



12	PASTA TIPO SUSPENSA DE 1° QUALIDADE CARTÃO MARMORIZADO, TIPO PENDULAR EM FORMA DE CABIDE, 235MM X 360MM, PRENDEDOR INTERNO TUBULAR DE PLÁSTICO, 6 POSIÇÕES DE ENCAIXE PARA VISOR, DE ACETATO TRANSPARENTE COM ETIQUETA BRANCA PARA IDENTIFICAÇÃO, NA COR PARDA	UND	2.030	FRAMA	R\$ 1,79	R\$ 3.633,70
VALOR TOTAL						R\$ 143.258,40

LOTE 04 – MGB DE LIMA ME						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CAIXA ARQUIVO MORTO CONFECCIONADO EM PAPELÃO 360 X 135 X 245	UNID	690	DELLO	R\$ 8,01	R\$ 5.526,90
2	CAIXA ARQUIVO MORTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO. DIMENSÕES: 360 X 245 X 133 CM	UNID	1960	DELLO	R\$ 8,33	R\$ 16.326,80
3	CAIXA CORRESPONDECIA DUPLA EM ACRILICO MEDIDA: 12 CM X 26 CM X 44 CM	UND	230	MAXCRIL	R\$ 33,24	R\$ 7.645,20
4	CAIXA CORRESPONDECIA TIPLA EM ACRILICO MEDIDA: 18,4 CM X 26,6 CM X 51,5 CM	UND	290	MAXCRIL	R\$ 40,02	R\$ 11.605,80
5	GRAMPEADOR 26/6 CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO, DEPÓSITO COM FACE DE SEGURANÇA, P/ 50 FLS.	UNID	820	JOCAR	R\$ 16,25	R\$ 13.325,00
6	GRAMPEADOR DE PAREDE TIPO TAPECEIRO MANUAL 106/06 ATÉ 106/08	UNID	53	JOCAR	R\$ 57,17	R\$ 3.030,01
7	GRAMPEADOR 108/6, P/ 100 FLS.	UNID	250	JOCAR	R\$ 47,05	R\$ 11.762,50
8	MAQUINA DE CALCULAR COM 12 DIGITOS A PILHA	UNID	740	CASSIO	R\$ 11,00	R\$ 8.140,00
9	PRENDEDORES DE PAPEL 19MM CAP/ 60 FLS CX C/ 12	CX	50	BRW	R\$ 3,90	R\$ 195,00
10	PRENDEDORES DE PAPEL 32MM CAP/ 100 FLS CX C/ 12	CX	120	BRW	R\$ 9,27	R\$ 1.112,40
11	PRENDEDORES DE PAPEL 41MM CAP/ 120 FLS CX C/ 12	CX	120	BRW	R\$ 14,67	R\$ 1.760,40
12	PRENDEDORES DE PAPEL 51 MM CAP/ 150 FLS CX C/ 12	CX	110	BRW	R\$ 21,33	R\$ 2.346,30
13	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS APROXIMADAMENTE PARA 10 FOLHAS	UNID	240	JOCAR	R\$ 18,96	R\$ 4.550,40
14	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS APROXIMADAMENTE PARA 30 FOLHAS	UNID	306	JOCAR	R\$ 24,89	R\$ 7.616,34
15	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS APROXIMADAMENTE PARA 45 FOLHAS	UNID	340	JOCAR	R\$ 47,50	R\$ 16.150,00



16	PORTA PAPEL, CANETA, LÁPIS POLIETILENO CRISTAL	UNID	220	ACRIMET	R\$ 12,84	R\$ 2.824,80
17	PRANCHETA COMUM DE MADEIRA A4 COM PRENDEDOR EM METAL	UNID	1630	ACRIMET	R\$ 5,70	R\$ 9.291,00
18	TESOURA MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO PLÁSTICO ERGONÔMICO, COMPRIMENTO 21,5 CM	UNID	362	CIS	R\$ 11,03	R\$ 3.992,86
19	TESOURA MEDIA SEM PONTA	UND	1476	CIS	R\$ 2,50	R\$ 3.690,00
20	TESOURA PARA PICOTAR EM AÇO GRANDE	UND	55	CIS	R\$ 24,07	R\$ 1.323,85
VALOR TOTAL						R\$ 132.215,56

LOTE 05 – CR COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CORDÃO DE CETIM CARRETEL DE 2 MM CORES VARIADAS COM 50 MTS CADA	ROLO	30	PROGRESSO	R\$ 18,05	R\$ 541,50
2	CORDÃO DE CETIM CARRETEL DE 2,5 MM CORES VARIADAS COM 50 MTS CADA	ROLO	30	PROGRESSO	R\$ 20,47	R\$ 614,10
3	FITA ADESIVA DUREX COLORIDA 12MM X 10M	UNID	440	ADELBRAS	R\$ 1,66	R\$ 730,40
4	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE 12MM X 50M	UNID	250	ADELBRAS	R\$ 3,18	R\$ 795,00
5	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO 5802, TAMANHO: 45 MM X 45 M	RL	1230	ADELBRAS	R\$ 4,00	R\$ 4.920,00
6	FITA DUPLA FACE 12X30	ROLO	270	ADELBRAS	R\$ 8,49	R\$ 2.292,30
7	FITA GOMADA 45 MM X50M	UNID	2290	EUROCEL	R\$ 13,00	R\$ 29.770,00
8	FITA DE CETIM Nº 9 38MM 10 METROS COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER	UNID	150	FIDELPA	R\$ 5,00	R\$ 750,00
9	FITA DECORATIVA (CORES VARIADAS)	UNID	100	FIDELPA	R\$ 6,00	R\$ 600,00
10	FIO DE SISAL (BARBANTE DE CORDA) ROLO DE 700 GR	ROLO	90	SISALNORT	R\$ 10,66	R\$ 959,40
11	FITA DE CETIM Nº 03, 15 MM PEÇA COM 10 METROS	PEÇA	110	PROGRESSO	R\$ 4,66	R\$ 512,60
12	FITA DE CETIM Nº 05, 22 MM PEÇA COM 10 METROS	PEÇA	110	PROGRESSO	R\$ 5,92	R\$ 651,20
13	FITA DE CETIM Nº1, 07 MM PEÇAS DE 10 METROS	PEÇA	110	PROGRESSO	R\$ 7,00	R\$ 770,00
14	FITA DE CETIM POÁ Nº 9 COM 10 METROS	PEÇA	110	PROGRESSO	R\$ 7,00	R\$ 770,00
15	FITA GORGURÃO POÁ, Nº 02 CM X10 METROS CORES VARIADAS	PEÇA	110	PROGRESSO	R\$ 7,00	R\$ 770,00
16	FITA DE GORGURÃO Nº 02, 10MM COM 10 METROS	PEÇA	110	PROGRESSO	R\$ 7,00	R\$ 770,00
17	FITA DE GORGURÃO Nº 05 10MM COM 10 METROS	PEÇA	110	PROGRESSO	R\$ 8,94	R\$ 983,40
18	FITA DECORATIVA 15X30 METROS	ROLO	110	PROGRESSO	R\$ 6,00	R\$ 660,00
19	FITA DECORATIVA 20X30 METROS	ROLO	280	PROGRESSO	R\$ 6,00	R\$ 1.680,00



20	FITA DECORATIVA 30X50 METROS	ROLO	110	PROGRESSO	R\$ 6,00	R\$ 660,00
21	FITA DE CETIM Nº 06 MM PACOTE COM 10 METROS	PEÇA	50	PROGRESSO	R\$ 10,00	R\$ 500,00
22	PLÁSTICO ADESIVO TIPO CONTACT CRISTAL TRANSPARENTE 45CM X 25M	RL	210	GUARA	R\$ 56,85	R\$ 11.938,50
23	FITA DE CETIM 40/17MM ROLO COM 100 METROS	UNID	360	PROGRESSO	R\$ 11,07	R\$ 3.985,20
24	FITA DECORATIVA LISA 16MMX 50MTS	UNID	140	PROGRESSO	R\$ 8,20	R\$ 1.148,00
VALOR TOTAL						R\$ 67.771,60

LOTE 06 - MGB DE LIMA ME						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ENVELOPE AMARELO TAM. OFICIO 310 X 410 A3 80G CAIXA COM 100 UND	CX	1110	SCRITY	R\$ 35,03	R\$ 38.883,30
2	ENVELOPE AMARELO TAM. 229 X 324 80G CAIXA COM 100 UND	CX	710	SCRITY	R\$ 39,88	R\$ 28.314,80
3	ENVELOPE AMARELO TAM. 162MM X 229MM CAIXA COM 100 UND	CX	360	SCRITY	R\$ 27,27	R\$ 9.817,20
4	ENVELOPE, NA COR BRANCA A3 37X47	UNID	3500	PASTPARK	R\$ 2,33	R\$ 8.155,00
5	LIVRO DE ATA CAPA DURA C/ 100 FOLHAS	UND	476	TILIBRA	R\$ 15,08	R\$ 7.178,08
6	LIVRO DE ATA CAPA DURA C/ 200 FOLHAS	UNID	270	TILIBRA	R\$ 21,13	R\$ 5.705,10
7	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 153X216MM C/ 100 FLS	UNID	640	TILIBRA	R\$ 12,23	R\$ 7.827,20
8	LIVRO DO PONTO C/100 FLS	UNID	500	TILIBRA	R\$ 13,02	R\$ 6.510,00
9	LIVRO DO PONTO C/200 FLS	UNID	500	TILIBRA	R\$ 16,47	R\$ 8.235,00
VALOR TOTAL						R\$ 120.625,68

LOTE 07 - MGB DE LIMA ME						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PEN DRIVE 16G	UNID	480	MULTILASER	R\$ 16,20	R\$ 7.776,00
2	PEN DRIVE 32G	UNID	580	MULTILASER	R\$ 31,42	R\$ 18.223,60
VALOR TOTAL						R\$ 25.999,60

LOTE 08 - MERCADINHO CACHOEIRA LTDA ME						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO, DE BOA QUALIDADE Nº4 COR AZUL	UNID	430	RADEX	R\$ 7,00	R\$ 3.010,00



2	AGENDA (SIMPLES)GRAMATURA: 63 G/M ² NÚMERO DE FOLHAS: 176 FOLHAS FORMATO: 130MM X 188MM PRODUTO CERTIFICADO: FSC CAPA: COM MATERIAL ESPECIAL, DURA CAPA ACABAMENTO: COM DETALHE METALIZADO	UNID	300	GRAFSETE	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
3	ALFINETE DE SEGURANÇA, CAIXA COM 100 UNIDADES TAMANHO 00, 10 X 10 X 3 CM	CAIXA	70	ACC	R\$ 5,00	R\$ 350,00
4	ALMOFADA PARA CARIMBO, DE BOA QUALIDADE N°4 COR PRETA	UNID	180	RADEX	R\$ 7,00	R\$ 1.260,00
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UNID	890	BRW	R\$ 5,00	R\$ 4.450,00
6	APLICADOR TIPO PISTOLA PARA COLA SILICONADA - 115/220 V BASTÃO FINO	UNID	280	JOCAR	R\$ 15,00	R\$ 4.200,00
7	APLICADOR TIPO PISTOLA PARA COLA SILICONADA - 115/220 V BASTÃO GROSSO	UNID	200	GATTE	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
8	APONTADOR METAL	UNID	1.900	CIS	R\$ 1,00	R\$ 1.900,00
9	BATERIA ALCALINA 3 V CR2032	UNID	500	PANASONIC	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
10	BATERIA ALCALINA 9 V	UNID	500	PANASONIC	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
11	BALÃO BEXIGA LISO 9 POLEGADAS CORES VARIADAS (PACOTE COM 50 UNIDADES)	UNID	1300	BOLIBOLI	R\$ 8,00	R\$ 10.400,00
12	BARBANTE DE ALGODÃO COLORIDO PARA CONFECCÃO DE PEÇAS EM CROCHÊ E PARA ARTESANATO EM GERAL.COM EMBALAGEM DE ROLO 500 GR, COMPOSIÇÃO E COM NO MÍNIMO 85% DE ALGODÃO DISPONIVEL EM DIVERSAS CORES	ROLO	180	ARTPUNTO	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
13	BORRACHA DE APAGAR, BRANCA, RETANGULAR, TAMANHO 40	UNID	4.100	REDBOR	R\$ 0,20	R\$ 820,00
14	BORRACHA DE APAGAR, BRANCA, RETANGULAR, TAMANHO 60	UNID	700	REDBOR	R\$ 0,20	R\$ 140,00
15	BORRACHA DE APAGAR, PONTEIRA	UNID	5.400	REDBOR	R\$ 0,20	R\$ 1.080,00
16	CADERNO ASPIRAL 100 FOLHAS (CAPA DURA)	UNID.	700	MAXIMO	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
17	CADERNO ASPIRAL 200 FOLHAS (CAPA DURA)	UNID.	500	MAXIMO	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
18	CADERNO 1/4, 40 FLS, PARA CALIGRAFIA	UNID	1.000	MAXIMO	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00
19	CADERNO 1/4 ESPIRAL, 140X202 MM, 48FLS	UNID	450	MAXIMO	R\$ 2,90	R\$ 1.305,00
20	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO PAPEL, ESTOJO COM 12 UNIDADES.	ESTOJO	1500	LEOLEO	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00
21	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL BICO N° 0.7	UNID	9.800	COMPACTOR	R\$ 0,70	R\$ 6.860,00



22	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA BICO N° 0.7	UNID	7.500	COMPACTOR	R\$ 0,70	R\$ 5.250,00
23	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA BICO N° 0.7	UNID	5.300	COMPACTOR	R\$ 0,70	R\$ 3.710,00
24	CANETA ESFEROGRÁFICA BOLIGRÁFICO CORES VARIADAS N° 0.7	UNID	1.000	COMPACTOR	R\$ 0,70	R\$ 700,00
25	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS	UNID	3690	BRW	R\$ 1,49	R\$ 5.498,10
26	CANETA MARCADOR PARA CD/DVD, CORPO PLÁSTICO RIGIDO, OPACO, PONTA MEDIA	UNID	660	BRW	R\$ 2,80	R\$ 1.848,00
27	CANETA PARA TECIDO KIT COM 6 UNIDADES	KIT	30	BRW	R\$ 20,00	R\$ 600,00
28	CARREGADOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO	UNID	1130	BRW	R\$ 4,00	R\$ 4.520,00
29	CLIPES 1.0 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	500	CHAPARRAL	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
30	CLIPES 2.0 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1560	CHAPARRAL	R\$ 2,60	R\$ 4.056,00
31	CLIPES 3.0 CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1820	CHAPARRAL	R\$ 2,60	R\$ 4.732,00
32	CLIPES 6.0 CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1170	CHAPARRAL	R\$ 3,50	R\$ 4.095,00
33	COLA DE SILICONE LIQUIDA 100ML	UNID	350	MAKE	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00
34	COLA, INSTANTANEA 793 50G	UNID	200	TEKBONDE	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
35	COLA BRANCA DE 1 LITRO	UNID	550	FORTFIX	R\$ 15,00	R\$ 8.250,00
36	COLA BRANCA NÃO TÓXICA, LÍQUIDA, SECAGEM RÁPIDA, NÃO INFLAMÁVEL, BASE PVA, PESO LÍQUIDO 90 G	UNID	3.160	FORTFIX	R\$ 2,25	R\$ 7.110,00
37	COLA DE ISOPOR 90 G	UNID	3.060	FORTFIX	R\$ 4,80	R\$ 14.688,00
38	COLA PARA EVA TUBO 90 G	UNID	1900	ACRILEX	R\$ 5,00	R\$ 9.500,00
39	COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE PARA PISTOLA COM APROXIMADAMENTE 30 CM FINO	UNID	1380	INVENTE	R\$ 0,40	R\$ 552,00
40	COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE PARA PISTOLA COM APROXIMADAMENTE 30 CM GROSSO	UNID	1080	INVENTE	R\$ 0,80	R\$ 864,00
41	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA, NÃO CORROSIVO, INODORO, MULTIUSO, PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA COM 18 ML	UNID	1130	RADEX	R\$ 2,25	R\$ 2.542,50
42	CORRETIVO TIPO CANETA A BASE DE ÁGUA 4ML	UNID	488	BRW	R\$ 4,00	R\$ 1.952,00
43	ESTILETE LARGO COM ESTRUTURA REFORÇADA, ERGONÔMICO E EMPUNHADURA PERFEITA, COM LÂMINAS DE 18 MM	UNID	660	LEOLEO	R\$ 1,50	R\$ 990,00
44	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA	UNID	1320	JOCAR	R\$ 2,00	R\$ 2.640,00
45	GIZ DE CERA GRANDE COM 12 UNIDADES	CX	1200	KOALA	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
46	GRAMPO 106/8 PARA GRAMPEADOR DE PAREDE COM 5000 UNIDADES	CX	284	ACC	R\$ 12,00	R\$ 3.408,00
47	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR COM 1000 UNIDADES	CX	1240	JOCAR	R\$ 1,40	R\$ 1.736,00



48	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 CAIXA 5.000	CX	50	ACC	R\$ 8,00	R\$ 400,00
49	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26X6 CX 5000	CX	450	JOCAR	R\$ 6,00	R\$ 2.700,00
50	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106X6 CX COM 3.500 UNIDADE	CX	60	ACC	R\$ 15,00	R\$ 900,00
51	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26X8 CX COM 5000 UNIDADE	CX	90	ACC	R\$ 10,00	R\$ 900,00
52	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 CX COM 1000 UNIDADE	CX	25	ACC	R\$ 7,00	R\$ 175,00
53	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CX COM 1000 UNIDADE	CX	25	ACC	R\$ 5,20	R\$ 130,00
54	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 CX COM 1000 UNIDADE	CX	25	ACC	R\$ 5,00	R\$ 125,00
55	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15 CX COM 1000 UNIDADE	CX	25	ACC	R\$ 5,00	R\$ 125,00
56	LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 UNID	CX	1.600	PIRILAMPO	R\$ 3,00	R\$ 4.800,00
57	LÁPIS PRETO N° 2	UNID	30.600	PIRILAMPO	R\$ 0,30	R\$ 9.180,00
58	LIGA DE BORRCHA SINTETICA RESISTENTE, Nº 18, TIPO ELASTICO AMARELO OURO, CAIXA COM NO MINIMO 100 UNIDADES	PCT	510	MAMUTH	R\$ 5,00	R\$ 2.550,00
59	MOLHA DEDOS PARA MANUSEAR PAPEIS TIPOPASTA EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 12GR	UND	640	RADEX	R\$ 3,00	R\$ 1.920,00
60	MASSA DE MODELAR, A BASE DE AMIDO NÃO TÓXICA SUPER MACIA12 CORES 180 GR	CAIXA	860	KOALA	R\$ 4,00	R\$ 3.440,00
61	MOUSE PAD COM APOIO DE PUNHO ERGONOMICO		80	MULTILASER	R\$ 10,00	R\$ 800,00
62	PALITO DE CHURRASCO 25CM (PACOTE COM 50 UNIDADES)	UNID	300	NOVEN	R\$ 2,00	R\$ 600,00
63	PALITO DE PICOLÉ (PACOTE COM 100 UNIDADES)	UNID	300	TALGE	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
64	PILHA ALCALINA PEQUENA (AA) 1,5V	UND	860	PANASONIC	R\$ 7,00	R\$ 6.020,00
65	PILHA ALCALINA PEQUENA (AAA) 1,5V	UND	1160	PANASPNIC	R\$ 7,00	R\$ 8.120,00
66	PERCEVEJO CX C/ 100UND	CX	120	ACC	R\$ 4,00	R\$ 480,00
67	PINCEL ATOMICO PILOT CORES VARIADAS	UND	560	PILOT	R\$ 3,00	R\$ 1.680,00
68	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS	UNID	1172	BRW	R\$ 4,25	R\$ 4.981,00
69	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE EM ACRILICO CRISTAL	UND	520	WALEU	R\$ 10,00	R\$ 5.200,00
70	RÉGUA COMUM EM ACRÍLICO CRISTAL TAMANHO 30 CM DE COMPRIMENTO X 3.5 CM DE LARGURA X 0.3 CM DE ESPESSURA, COM GRADUAÇÃO PRECISA	UNID	1.960	WALEU	R\$ 1,50	R\$ 2.940,00
71	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE COR AZUL	UNIDADE	40	BRW	R\$ 3,00	R\$ 120,00



72	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE COR VERMELHO	UNIDADE	40	BRW	R\$ 3,00	R\$ 120,00
73	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE COR PRETO	UNIDADE	40	BRW	R\$ 3,00	R\$ 120,00
74	RÉGUA COMUM EM ACRÍLICO CRISTAL TAMANHO 50 CM COM GRADUAÇÃO PRECISA	UNID	500	WALEU	R\$ 1,46	R\$ 730,00
75	SAQUINHOS TRANSPARENTE PARA EMBALAR 10X15 CM	UNID	3.500	CROMUS	R\$ 0,20	R\$ 700,00
76	SAQUINHOS TRANSPARENTE PARA EMBALAR 15X20 CM	UNID	3.500	CROMUS	R\$ 0,20	R\$ 700,00
77	SAQUINHOS TRANSPARENTE PARA EMBALAR 22X32 CM	UNID	3.500	CROMUS	R\$ 0,35	R\$ 1.225,00
78	SACO COM ABA ADESIVADA TRANSPARENTE PCT COM 100 UND TAMANHO 15X20 CM	PACOTE	60	CROMUS	R\$ 7,00	R\$ 420,00
79	SACO COM ABA ADESIVADA TRANSPARENTE PCT COM 100 UND TAMANHO 10X15	PACOTE	60	CROMUS	R\$ 10,00	R\$ 600,00
80	EMBALAGEM PARA PRESENTE (SAQUINHO TRANSPARENTE) PCT COM 100UND 10 X 14CM	PACOTE	60	CROMUS	R\$ 6,00	R\$ 360,00
81	EMBALAGEM PARA PRESENTE (SAQUINHO TRANSPARENTE) PCT COM 100UND 11 X 19,5CM	PACOTE	60	CROMUS	R\$ 6,00	R\$ 360,00
82	EMBALAGEM PARA PRSENTE (SAQUINHO TRANSPARENTE) PCT COM 100 UND 15 X 29CM	PACOTE	60	CROMUS	R\$ 8,00	R\$ 480,00
83	EMBALAGEM PARA PRSENTE (SAQUINHO TRANSPARENTE) PCT COM 100UND 20 X 29CM	PACOTE	60	CROMUS	R\$ 9,85	R\$ 591,00
84	EMBALAGEM PARA PRSENTE (SAQUINHO TRANSPARENTE) PCT COM 100UND 25 X 37CM	PACOTE	60	CROMUS	R\$ 12,00	R\$ 720,00
85	EMBALAGEM PARA PRSENTE (SAQUINHO TRANSPARENTE) PCT COM 100U UND 8 X 11CM	PACOTE	60	CROMUS	R\$ 7,00	R\$ 420,00
86	TINTA GUACHE (CORES VARIADAS), CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	900	CROMUS	R\$ 6,00	R\$ 5.400,00
87	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO (AZUL)	UNID	160	KOALA	R\$ 4,00	R\$ 640,00
						R\$ 249.688,60

LOTE 09 – E JOTA COMERCE LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PLACA DE ISOPOR DE 5 MM	FL	1.250	ISOPLAST	R\$ 3,11	R\$ 3.887,50
2	PLACA DE ISOPOR DE 15 MM	FL	1.420	ISOPLAST	R\$ 5,85	R\$ 8.307,00
3	PLACA DE ISOPOR DE 20 MM	FL	1.420	ISOPLAST	R\$ 8,03	R\$ 11.402,60
4	PLACA DE ISOPOR DE 25 MM	FL	330	ISOPLAST	R\$ 8,97	R\$ 2.960,10



5	PLACA DE ISOPOR DE 40 MM	FL	1.260	ISOPLAST	R\$ 19,50	R\$ 24.570,00
6	BOLA DE ISOPOR COM 100 MM DE DIAMETRO PCT COM 10 UNIDADE	PACOTE	130	ISOPLAST	R\$ 14,30	R\$ 1.859,00
7	BOLA DE ISOPOR COM 15 MM DE DIAMETRO PCT COM 200 UNIDADE	PACOTE	20	ISOPLAST	R\$ 14,89	R\$ 297,80
8	BOLA DE ISOPOR COM 25 MM DE DIAMETRO PCT COM 100 UNIDADE	PACOTE	20	ISOPLAST	R\$ 17,85	R\$ 357,00
9	BOLA DE ISOPOR COM 50 MM DE DIAMETRO PCT COM 50 UNIDADE	PACOTE	30	ISOPLAST	R\$ 33,80	R\$ 1.014,00
VALOR TOTAL						R\$ 54.655,00

LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AREIA PRATEADA PCT DE 500 GR (GLITER GROSSO EM PÓ) PCT EM CORES VARIASDAS	PACOTE	70	LANTERCOR	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00
2	AGULHA DE MÃO N° 5 PCT COM 20 UND	PACOTE	15	SINGE	R\$ 10,00	R\$ 150,00
3	AGULHA DE MÃO N° 6 PCT COM 20 UND	PACOTE	15	SINGE	R\$ 10,00	R\$ 150,00
4	AGULHA DE MÃO N° 7 PCT COM 20 UND	PACOTE	15	SINGE	R\$ 10,00	R\$ 150,00
5	ALFINETE COM CABEÇA PLASTICA COLORIDA. CX COM 50 UND	CAIXA	45	ACC	R\$ 15,00	R\$ 675,00
6	ALFINETE DE SEGURANÇA NIQUELADO CAIXA COM 100 UNIDADES TAMANHO 0(27MM)	CAIXA	25	ACC	R\$ 4,00	R\$ 100,00
7	ALFINETE DE SEGURANÇA NIQUELADO CAIXA COM 100 UNIDADES TAMANHO 1(32MM)	CAIXA	25	ACC	R\$ 8,00	R\$ 200,00
8	ARGOLA DE METAL PARA CHAVEIRO COM CORRENTE DIAMENTRO DE 2,5 A 3 CM PCT COM 100 UND	PACOTE	35	LULI	R\$ 25,00	R\$ 875,00
9	ELÁSTICO CHATO, PEÇA COM 10 METROS. N°12, LARGURA DE 7 MM	PEÇA	25	ZANOTTI	R\$ 12,00	R\$ 300,00
10	ELÁSTICO CHATO, PEÇA COM 10 METROS. C77:C88URA DE 9 MM	PEÇA	25	ZANOTTI	R\$ 20,00	R\$ 500,00
11	FURADOR ALICATE ARTESANAL	UND	40	BRW	R\$ 18,00	R\$ 720,00
12	GLITTER EM PÓ EMBALAGEM COM 12 POTES DE 3GR CADA	PACOTE	80	LANTERCOR	R\$ 8,00	R\$ 640,00
13	KIT TINTAS FACIAIS PARA MAQUIAGEM ARTISTICA CONTENDO 06 UNIDADES DE 15ML CADA.	KIT	70	ACRILEX	R\$ 12,00	R\$ 840,00
14	LÃ, NOVELO COM 40 GRAMAS EM CORES DIVERSAS OU MULTICOLORIDAS 106 M	UNIDADE	100	MOLETTI	R\$ 6,00	R\$ 600,00
15	LINHA DE ALIAVAR COM APROXIMADAMENTE 100 METROS	TUBO	50	VICTORIA	R\$ 14,00	R\$ 700,00
16	LINHA DE PONTO CRUZ, EMBALAGEM DE 8 A 10 METROS EM CORES DIVERSAS	PEÇA	40	VICTORIA	R\$ 3,00	R\$ 120,00



17	LINHA NAYLON Nº 0,50MM ROLO DE 100 METROS	ROLO	30	SUPER PESCA	R\$ 7,00	R\$ 210,00
18	LINHA NAYLON TRANSPARENTE 0,20MM CONTÉM: 1 ROLO COM 100 METROS	ROLO	30	SUPER PESCA	R\$ 5,00	R\$ 150,00
19	LINHA NAYLON TRANSPARENTE 0,40MM CONTÉM: 1 ROLO COM 100 METROS	ROLO	30	SUPER PESCA	R\$ 7,00	R\$ 210,00
20	LINHA PARA COSTURA RETA 120, COM 1500M	TUBO	30	GABRIELHINHA	R\$ 15,00	R\$ 450,00
21	MEIA PÉROLA ABS 10MM COR PÉROLA - PACOTE 500G	PACOTE	40	TOK BIJOUXS	R\$ 14,00	R\$ 560,00
22	MEIA PÉROLA ABS 5MM COR PÉROLA - PACOTE 500G	PACOTE	40	TOK BIJOUXS	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
23	MEIA PÉROLA ABS 8MM COR PÉROLA - PACOTE 500G	PACOTE	30	TOK BIJOUXS	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
24	MIÇANGAS EM DIVERSOS FORMATOS E CORES PCT COM 100 GR	PACOTE	40	MIÇANGAS	R\$ 17,00	R\$ 680,00
25	OLHO MOVEL PARA ARTESANTO PCT Nº 08 PCT COM 100 UND	PACOTE	20	SÃO JOSÉ	R\$ 12,00	R\$ 240,00
26	OLHO MOVEL PARA ARTESANTO PCT Nº 12 PCT COM 100 UND	PACOTE	20	SÃO JOSE	R\$ 10,00	R\$ 200,00
27	PINCEL CHATO SINTÉTICO Nº 02	UND	250	CONDOR	R\$ 3,00	R\$ 750,00
28	PINCEL CHATO SINTÉTICO Nº010	UND	350	CONDOR	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
29	PINCEL CHATO SINTÉTICO Nº014	UND	350	CONDOR	R\$ 2,25	R\$ 787,50
30	PINCEL CHATO SINTÉTICO Nº04	UND	350	CONDOR	R\$ 2,25	R\$ 787,50
31	PINCEL CHATO SINTÉTICO Nº06	UND	350	CONDOR	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00
32	PINCEL PARA TINTA GUACHE PONTA ARREDONDADA Nº 12	UND	450	CONDOR	R\$ 2,50	R\$ 1.125,00
33	PINCEL PARA TINTA GUACHE PONTA ARREDONDADA Nº 14	UND	350	CONDOR	R\$ 2,50	R\$ 875,00
34	PRIMER PARA METAL, PET, E VIDRO UNIDADE DE 100 ML	UND	50	ACRILEX	R\$ 12,00	R\$ 600,00
35	SIANINHA COMUM 5 MM PEÇA DE 10 METROS	PEÇA	50	SÃO JOSE	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
36	STENCIL, MOLDE PITURA EM RELEVO COM DESENHOS DE BEBÊ 20 X 25 CM	UND	20	LICOCART	R\$ 15,00	R\$ 300,00
37	STENCIL, MOLDE PITURA EM RELEVO COM DESENHOS DE BORBOLETAS 17 X 17 CM	UND	20	LICOCART	R\$ 15,00	R\$ 300,00
38	STENCIL, MOLDE PINTURA EM RELEVO COM DESENHOS FLORES 10X10 CM	UND	30	LICOCART	R\$ 24,00	R\$ 720,00
39	STENCIL, MOLDE PINTURA EM RELEVO COM DIVERSOS RAMOS 13X10 CM	UND	30	LICOCART	R\$ 25,00	R\$ 750,00
40	SUPORTE GRANDE PARA FITA ADESIVA (DUREX)	UND	40	WALEU	R\$ 22,00	R\$ 880,00
41	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO CX COM 12 CORES DE 37 ML	CAIXA	80	LICOCART	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
42	TINTA GHACHE 500 ML CORES VARIADAS	UND	350	LICOCART	R\$ 6,50	R\$ 2.275,00
43	TINTA GUACHE DE 250ML	UND	350	LICOCART	R\$ 7,50	R\$ 2.625,00



44	TINTA PARA TECIDOS KIT COM 12 CORES DE 37 ML	KIT	100	LICOCART	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
45	TINTA SPRAY 350ML - OPÇÃO DE ESCOLHA DE COR	UND	90	LICOCART	R\$ 24,00	R\$ 2.160,00
46	TINTA SPRAY METALICA 350ML - OPÇÃO DE ESCOLHA DE COR	UND	90	LICOCART	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00
47	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE UNIDADE DE 100 ML	UND	70	LICOCART	R\$ 26,00	R\$ 1.820,00
VALOR TOTAL						R\$ 43.900,00

Solonópolis-CE, 13 de Março de 2024.

Italo Dantas Vieira
ITALO DANTAS VIEIRA
PREGOEIRO SUPLENTE